EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE JULHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.955

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESUMO DO TERMO DE ADESÃO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Partícipe:
Estado da Bahia / Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte - SETRE; a Agência de
Fomento do Estado da Bahia S.A. - DESENBAHIA; o Serviço de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA e os municípios abaixo indicados. Do Objeto:
formalizar a adesão do município, nos termos estabelecidos neste instrumento, ao Convênio
de Cooperação Técnica n. 004/2024, celebrado entre o Estado da Bahia, através da SETRE;
da DESENBAHIA e do SEBRAE-BA, publicado no DOE edição de 25/05/2024, com vistas à
implementação do Programa de Microcrédito no município. Linha de Financiamento direto
ao micro empreendedor de micro e pequenos negócios, identificada como CREDIBAHIA,
estabelecendo as diretrizes e atribuições para as partes. Vigência: a contar da data de publicação
deste Termo de Adesão até 31/12/2027.

TERMO DE ADESÃO N. MUNICÍPIO
076/2024 ITABUNA

<#E.G.B#952070#51#1028154/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#951949#51#1028023>.
RESOLUÇÃO Nº 004/2024
Aprova Propostas de Incentivos Fiscais encaminhadas ao Programa Fazatleta.
A Comissão Gerenciadora do Programa Estadual de Incentivo ao Esporte Amador do Estado da
Bahia - Fazatleta, em reunião realizada em 17 de julho de 2024, RESOLVE: Art. 1º - Aprovar
as propostas de Incentivos Fiscais que foram submetidas ao exame e parecer da Comissão
Gerenciadora do Programa Fazatleta, respeitando-se para efeitos de liberação, os critérios da
legislação pertinente;

Nº Projeto Nº SEI Proponente Modalidade Valor de
Incentivo

18-001-2024 021.10713.2024.0003465-40 JADIEL CALEBE SENA DOS SANTOS JUDÔ 32.000,00
18-002-2024 021.10713.2024.0003469-73 GABRIEL SANTOS DA CRUZ JUDÔ 56.000,00
01-004-2024 021.10713.2024.0003475-11 FLÁVIA FERREIRA JOAQUIM NATAÇÃO 56.000,00
25-006-2024 021.10713.2024.0003474-31 JOSENILDO SOUZA DE JESUS LTDA EVENTO/

CICLISMO
16.000,00

25-007-2024 021.10713.2024.0003481-60 FEDERAÇÃO BAIANA DE TRIATHLON EVENTO/
TRIATHLON

62.400,00

18-010-2024 021.10713.2024.0003479-45 MARIA VITORIA QUEIROZ DE BRITO JUDÔ 32.000,00
18-023-2024 021.10713.2024.0003497-27 ANDRE DOS SANTOS SANTIAGO JUDÔ 25.416,00
01-025-2024 021.10713.2024.0003498-16 ANA CRISTINA SILVA DE JESUS NATAÇÃO 16.000,00
01-026-2024 021.10713.2024.0003500-67 CAMILA REBOUÇAS CAMPOS CARDOSO NATAÇÃO 11.600,00
01-027-2024 021.10713.2024.0003502-29 GABRIEL REBOUÇAS CAMPOS CARDOSO NATAÇÃO 15.760,00
53-029-2024 021.10713.2024.0003505-71 BRUNO CARVALHO BATISTA JACOB JET SKY 86.400,00
18-030-2024 021.10713.2024.0003507-33 MARTA QUELI SILVA SANTOS JUDÔ 19.200,00
25-048-2024 021.10713.2024.0003510-39 JOTATE ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA EVENTO/

ATLETISMO
96.000,00

03-049-2024 021.10713.2024.0003511-10 ILANO DE SOUSA COUTO CICLISMO 48.000,00
25-051-2024 021.10713.2024.0003549-92 FEDERAÇÃO BAIANA DE TRIATHLON EVENTO/

DUATHLON
126.400,00

03-059-2024 021.10713.2024.0003512-09 FELIPE MACHADO VIEIRA CICLISMO 72.000,00
03-068-2024 021.10713.2024.0003513-81 KENNEDI SAMPAIO DE OLIVEIRA LAGO CICLISMO 72.000,00
03-074-2024 021.10713.2024.0003515-43 CARLA VILASBOAS CHAVES CICLISMO 56.000,00
03-082-2024 021.10713.2024.0003514-62 DORIVALDO CORREIA DE ABREU CICLISMO 56.000,00
25-181-2024 021.10713.2024.0003517-13 MARCELO MARQUES DOS SANTOS EVENTO/

ATLETISMO
40.000,00

01-182-2024 021.10713.2024.0003521-91 JULIETA OLIVEIRA BRITTO NATAÇÃO 41.600,00
25-191-2024 021.10713.2024.0003520-19 VIDA SPORT LTDA EVENTO/

ATLETISMO
120.000,00

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, em 17 de julho de 2024.

Vicente José de Lima Neto
Presidente da Comissão Gerenciadora do FAZATLETA
<#E.G.B#951949#51#1028023/>
<#E.G.B#951907#51#1027975>
Resumo do Termo de Fomento  nº 52/2024
Processo: 069.1486.2024.0002339-43. Partes: SUDESB e a ASSSOCIAÇÃO BAIANA
DE DESPORTO ADAPTADO - ABDA. Objeto: apoio financeiro para realização do
“CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO PARA PESSOAS SURDAS”, nos dias
14/09/2024 e 15/09/2024, em Salvador/BA, originário da Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 53/2024. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade
Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento
9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e/ou
2.500.5.300.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 229.274,00 (duzentos e vinte e nove mil
duzentos e setenta e quatro reais). Vigência: 130 (cento e trinta) dias. Gestor da Parceira:
Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 18/07/2024.
Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Luciano da Anunciação
Reis e Alex Fabiano Nascimento da Silva - Representantes Legais da ABDA e Sinval Vieira
da Silva Filho - Gestor da Parceria
<#E.G.B#951907#51#1027975/>

71 3343-288671 3343-2886
71 3343-2800

71 3343-2837/2838

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br